EUEDEMUS.

2.

Syntagmaticorum vero librorum Aristotelis, aliorum talis est ratio ut in illis propria persona loquatur philosophus, qui et acroamatici vocantur, alii vero sunt dialogici, qui et exoterici dicuntur. Et ut ii in quibus e propria persona loquitur, oppositi sunt dialogica forma conscriptis, ita acroamatici exotericis. Quum enim omnes homines juvare vellet Aristoteles, propria persona iis scripsit qui ad philosophiam idonei sunt... scripsit vero dialogicos et in illorum usum qui ad philosophandum parum idonei sunt. At in acroamaticis utpote ad illos locutus qui ad philosophiam nati sunt, cogentibus argumentis utitur, in exotericis vero probabilibus. Quum autem illud agit ut animi immortalitatem probet, in acroamaticis necessaria argumentatione demonstrat, in dialogicis vero probabiliter verisimiliter.

Dicit enim in iis quæ de Anima acroamaticè conscripta sunt (de An. I, 4, 13)... in dialogicis vero ita loquitur: animum immortalem esse propterea, quod naturaliter omnes homines in honorem defunctorum libemus et per illos juremus, quum tamen nullus illi libet qui nusquam sit, neque per illum juret. Alexander autem aliter acroamaticos a dialogicis differre dicit, in acroamaticis enim philosophum illa dicere quæ ipsi videantur atque vera, in dialogicis contra quæ aliis videantur atque falsa. Sed, o Alexander, illi dici potest, istud philosophum non decere: non enim fas est falsum præferre, verum autem occultare:

Inimicus enim mihi ille vir æque ac inferni portæ

Qui aliud quidem occultat in animo, aliud vero dicit.

Hoc autem ideo dixit Alexander, quod ratione præditam animam mortalem esse vult. Aristoteles vero in dialogicis præcipue videtur proclamare immortalitatem animi. Talen

Ἐγθρός γάρ μοι κείνος ἀνὴρ ὡμῶς Ἴδωο πύλῃσιν,
ὃς κεν ἕτερον μὲν καύθει ἐνὶ φρεσίν, ἄλλο δ' ἐνίπτει
(II. 1, 312).

Τοῦτο δὲ εἶπεν Ἀλέξανδρος ἐπειδὴ τὴν λογικὴν ψυχὴν
βούλεται φθαρτὴν εἶναι· ὁ δὲ Ἀριστοτέλης ἐν τοῖς
διαλογικοῖς μάλιστα δοκεῖ κηρύττειν τὴν ἀθανασίαν
τῆς ψυχῆς· ἵνα οὖν μὴ σχῆ ἑλέγγοντα τὸν Ἀριστοτέλην,
διὰ τοῦτο εἶπε τοιαύτην διαφοράν.

3. (68.)

Themist. in Arist. de Anima Par. III, 5, f. 90, B,
t. II, p. 196, 21 ed. Spengel, Lips. 1866 : Καὶ οἱ
λόγοι δὲ οὓς ἠρώησα (Plato, in Phædone scil.) περὶ
ψυχῆς ἀθανασίας εἰς τὸν νοῦν ἀνάγονται σχεδόν τι οἱ
πλείστοι καὶ ἐμβριθέστατοι, ὅτι ἐκ τῆς αὐτοκινήσιας
ἐδείχθη γὰρ ὡς αὐτοκίνητος μόνος ὁ νοῦς, εἰ τὴν κίνησιν
ἀντὶ τῆς ἐνεργείας νοοῦμεν καὶ ὅτι τὰς μαθήσεις ἀναμνή-
σεις εἶναι λαμβάνων, καὶ ὅτι τὴν πρὸς τὸν θεὸν ὁμοιότητα.
Καὶ τῶν ἄλλων δὲ τοὺς ἀξιοπιστοτέρους δοκοῦντας οὐ
χαλεπῶς ἂν τις τῶν νῶν προσβιάσειεν, ὅσπερ γε καὶ
τῶν ὑπ' αὐτοῦ Ἀριστοτέλους ἐξεργασμένων ἐν
τῷ Εὐδήμῳ. Ἐξ ὧν ὀφθαλμῶν ὅτι καὶ Πλάτων τὸν νοῦν
ἀθάνατον μόνον ὑπολαμβάνει τῆς ψυχῆς τι καὶ αὐτὸν
ὄντα, φθαρτὰ δὲ τὰ πάθη καὶ τὸν τούτοις ἐνόντα λό-
γον, ὃν Ἀριστοτέλης παθητικὸν νοῦν ὀνομάζει.